A aliquam sed omnem veritatem (*ibid. 45*); quando cessante Patre, qui usque modo operatur, et requiescente ad omni opere, quod patraret (*Gen. ii, 4*), perfecti erunt coeli et terra et omnis ornat us eorum. Ut nec terrae corporis nostri ulla jam insit corruptio, nec coelo animae nostrae aliqua jam desit perfectio.

IX. Fratres, bonum est nos hic esse. Cogitatu enim ei verbo in die sumus summæ potentiae ad Patrem pertinentis, qua corrorabit nos. In die aeternæ sapientiae attinentis ad Filium, qua clarificabit nos. In die benignissimæ suavitatis, qua spectat ad Spiritum sanctum, qua inflammabit, ut dum benigni fuerimus in invicem; dum potentes in nobis ipsis; et sapientes in Deo; et ipse Deus sit omnia in omnibus (*1 Cor. xv, 28*). In monte etiam sumus cum Domino nostro Iesu, ubi et videmus eum transfiguratum (*Matth. xvii, 2*). Nonne transfiguratum videamus, quem formosum intuemur in stola sua, speciosum *forma præ filii hominum* (*Psal. xliv, 3*), qui in hac valle lacrymarum visus est in vultu abjectus et despectus? Unde nec est reputatus, sed puerus tanquam a Deo percussus et humiliatus (*Isa. liii, 4*). Facies ejus fulgorem habet solis, et vestimenta albedinem nivis. Dum ipso apparente similes erunt electi sui, quibus modo quasi vestimentis quibusdam induitur, quia videbunt enim sicuti est. Nec potest fullo, ut ait Evangelista, facere tam alba super terram (*Marc. ix, 2*). Quia spiritualis ille fullo, qui aspergit vestimenta sua, electos videlicet suos, hyssopo ut mundentur, illum nequaquam confert decorum in exilio; quo eos ornabit in regno, quia longe alia est munditia, quam in via habent in merito sanctitatis; alia vero quam in patria in præmio felicitatis.

X. Scimus et in die illa, quia abstergit Deus omnem lacrymam ab oculis sanctorum suorum (*Apoc. xi, 4*). Propter quod bonum est nos hic esse: et non erit amplius neque lucus, neque clamor, nec ullus dolor, sed latitia sempiterna super capita eorum: possidentibus eis, duplicita in terra sua (*Isa. lx, 8*), ut exsultet Jerusalem, quia venit dies Domini. Exsultet itaque in corpore; exsultet in anima. Ibi per plenam incorruptionem, hic autem per aeternam aeternæ beatitudinis possessionem. Sed cum bonum sit nos hic esse, revocant tam nos hinc quædam, quibus, et si intendere non libet, tamen oportet, quia et sic expedit. Nam a suavissimis amplexibus Rachelis pro mandragoris filii sui, ad suos [al. ad se] vocat Lia Jacob (*Gen. xxx, 16*). Quis pro fructu boni operis, a gusto limpidissimæ contemplationis, devotus quilibet ad exercitium nonnumquam invitatur bona actionis. Surgite ergo, eamus hinc. Haec ad præsens dicta sint, quod Sion in his verbis admonetur ut surgat, et ad Deum suum se convertat. Quod ad Jacob dicitur, ut gaudeat, et letetur, quia de medio gentium Salvator ejus veniet. Quod prophetatur **43** civitati Jerusalem, quia vineam plantabit in montibus suis, et exsultabit, quia veniam dies Domini. Quae ergo sive allegorice de verbis

istis in sermone præcedenti, sive tropologice in isto A subsequenti dicta sunt : percipite in intelligentia, retinete in memoria; glorificantes ac laudantes Deum ac Dominum nostrum, cui sit honor et gloria in *sæcula sæculorum*. Amen.

## SERMO XI.

## ITEM DOMINICA II IN ADVENTU DOMINI.

*De bonis et malis auditoribus, et quid responsorum egreditur Dominus, etc., significet, et de sapientia Dei.*

SIXOPSIS SERMONIS. — 1. Avida susceptio verbi Dei est signum prognosticum filiorum Dei. — 2. Qui-dam audiunt ex vanitate, curiositate, elatione; alii utilitate. — 3. Singulorum ex audiientibus censura. — 4. Responsorum post lectionem, est obedientia dictorum in prædicatione. — 5. Fructu-sus auditus verbi cum operatione. — 6. Mysteria Scripturarum sunt nobis abscondita, et quare. — 7. Samaritana mulier typus Ecclesie gentium. — 7. Egredi Dominum de Samaria, est sapientiam nobis in tempore revelari. — 9. Ex benefacito Patris, et Filii, et ab utroque manantis Spiritus sancti omnia ex ordine creata sunt. — 10. Deus per sapientiam suam et malos angelos damnavit, et bonos in sanctitate confirmavit. — 11. Per Dei sapientiam Ecclesiis hierarchia disponitur et de-fenditur.

Cum magna, charissimi, aviditate, ut mihi videor intelligere de vobis, expeditis et exspectatis aliquid audire a me ac si mihi quidquam pateat in verbo Dei, quod lateat vos. Ad instar illorum certe parvolorum, quos Jeremias asserit (*Thren. iv, 4*), panem petuisse; petitis panem et vos. Et a me petitis, quasi ego vel melius sciam frangere quam vos, vel quem fran-gam, alium habeam panem, quam vos. Sed quia ex Deo estis, unde et istud est, quod ejus tam libenter verba auditis (*Joan. viii, 47*). Non erit vobis, ni fal-lor, fastidio, si nota dicantur: et si talia proferam, quæ magis me repetente recognoscatis; quam de me docente agnoscatis Verum cum certum sit, illos ex Deo non esse, qui verba Dei nou audiunt; vos ideo auditis, quia ex Deo estis.

II. Videte, quæso, quomodo audiatis. Eorum namque qui etiam avidissimi verbi auditores sunt: sci-mus quosdam, qui ab hoc solummodo audiunt, ut sciant, quid, aut qualiter dicturus est, quem audiunt. Et in honesta ut scitis curiositas est. Dicent namque non tam pro his quæ dicit, quam pro se, qui dicit, intendunt. Nec tam, ut ex his, quæ audiunt, erudiri queant (*al. querant*); quam ut sciant, quid de ejus, quem audiunt, loeutione senti-re debeant. Sunt et alii, qui ad hoc solummodo audiunt, ut audita sciant; et reprobanda vanitas est. Superbi namque et cupidi sunt, et ad hoc multa scire desiderant ut superbe nimis scientes [*al. sentientes*] tunide se extollant. Sed sunt quidam, quos non immerito his omnibus præferimus, quorum in audiendo verbum hæc intentio est, ut quod percipliunt aure, impleant opere, et magnæ utilitatis est. Sollicite namque attendunt, quid in verbo Dei audiunt, quod ad morum valeat ædificationem, quod ad vitiorum reprobationem, et virtutum exhortationem. Quid pertinet ad contemptum præsentium.